
 
INNKALLING OG SAKSPAPIRER TIL ÅRSMØTE I  

NORSK ALMENNINGSFORBUND FOR ARBEIDSÅRET 2024 
 
Det blir med dette innkalt til årsmøte i Norsk Almenningsforbund for arbeidsåret 2024.   
 
Årsmøtet blir satt onsdag 4. juni 2025 på Radisson Blu Airport Hotel, Gardermoen med 
følgende dagsorden:  
 

1. Godkjenning av innkalling og dagsorden 
 

2. Valg av møteleder 
 

3. Valg av 2 representanter til å underskrive protokollen 
 

4. Årsmelding for 2024 
 

5. Regnskap for 2024 
 

6. Fastsettelse av kontingent for 2025 
 

7. Fastsettelse av honorar til styre og revisor 
 

8. Valg av: 
a) Styreleder for ett år 
b) Nestleder for ett år 
c) Revisor for ett år 

 
9. Styrets planer for kommende år 

 
 
Vallset 06.05.2025 
 
 
Cecilie Gaarder Skaug       Gaute Nøkleholm 
(sign.)         (sign.) 
- styreleder -        - daglig leder - 
 
  



Sak 4. Årsmelding for 2024 
 

 



 
 
 
 

NORSK ALMENNINGSFORBUND - ÅRSMELDING FOR 2024 

 

STYRE OG UTVALG ETTER ÅRSMØTET FOR 2023 avholdt i 2024               

Valgperiode 1.valgår 
Cecilie Gaarder Skaug (Toten/Hadeland) Styreleder 1 år 2024-2028 2020 
Torunn Kvarme Aurstad (Akershus)  Nestleder 1 år  2022-2026 2022 
Ole Maagaard (Hedmark)   Styremedlem  2022-2026 2022 
Narve Hårstad (Trøndelag)   Styremedlem  2022-2026 2022 
Kjell Egil Ramstad (Gudbrandsdalen)  Styremedlem  2024-2028 2024  
 
   
Personlige varamedlemmer distriktsvis: 
Åge Martin Kløverud  (Toten/Hadeland)    2024-2028  2020 
John Bakken (Trøndelag)      2022-2026 2022  
Tore Sætren (Hedmark)      2022-2026 2022 
Kristin Wogstad (Akershus)      2022-2026 2022 
Øyvind Holø (Gudbrandsdalen)     2024-2028  2024 
        
Revisjon:      
BDO AS   
 
Sekretariat og regnskap:  
Romedal Almenning og Stange Almenning v/ Gaute Nøkleholm (daglig leder) og  
Mona Edvardsen (regnskapsfører). 
 
Allmenninger i valgkomiteen: 
Eidsvoll Almenning  2022-2026 v/ Per Olav Utgaard, leder  
Romedal Almenning  2024-2028 v/ Lars Maagaard 
Jevnaker Almenning  2024-2028 v/ Tormod Hval 
Langmorkje Almenning 2022-2026 v/ Jon Gustav Bjørnstad 
Åsen Bygdealmenning  2024-2028 v/ Sigbjørn Hammer 
 
Felles utvalg for lønnsforhandling- og tariffspørsmål: 
Cecilie Gaarder Skaug og Torunn Kvarme Aurstad 
 
Kontaktperson Naturbruksalliansen: 
Gaute Nøkleholm 
 
Representantskap i Norsk Fjellmuseum, Lom: 
Narve Hårstad 



VIRKSOMHETEN I 2024 
  
Årsmøtet 
Årsmøtet for 2023 ble avholdt ved Hurdalssjøen den 13.-14. juni. Til sammen 31 
allmenninger med 55 stemmeberettigede møtte i årsmøtet.  I alt hadde årsmøtet 66 
deltakere inkludert styret og innledere.  
 
Foregående årsmøte vedtok ny kontingentordning, der tomtefesteavgiften ble tatt bort til 
fordel for et nytt omsetningsbasert kontingentbidrag. Styret foreslo for årsmøtet å 
videreføre samme kontingent på samme nivå.    
 
Styrets forslag til kontingent for 2024 ble enstemmig vedtatt:  
 

 Grunnkontingent kroner 7500,- 
 Arealavgift produktiv skog kroner 0,22 per daa 
 Omsetningsbasert kontingentbidrag på 0,05% av drifts- og finansinntekter i 

allmenningen. Dette bidraget blir beregnet som et gjennomsnitt basert på 
regnskapstall fra de siste fem årene, der det høyeste og laveste året ikke blir regnet 
med.    

 
Årsmøtet vedtok følgende godtgjørelse til styret: 
 

Honorar styreleder kr. 28.000,- fast pr. år og kr 3000,- per møtedag. 
Honorar styremedlemmer kr 12.000,- fast og kr 3000,- per møtedag. 
Digitale møter blir godtgjort med kr 500,- for møter inntil en time.  
Kjøregodtgjørelse blir godtgjort i samsvar med statens satser for liten bil.  
 
Revisor blir godtgjort etter regning.  

 
Under valget ble Cecilie Gaarder Skaug gjenvalgt som leder og Torunn Kvarme Aurstad valgt 
til nestleder for ett år. Begge ble valgt enstemmig. 
 
BDO AS ble gjenvalgt som revisor for ett år. 
 
Til slutt i årsmøtet orienterte styremedlem Torunn Kvarme Aurstad om styrets planer for 
kommende år.  
 
Etter selve årsmøtet var det fagtema om problemstillinger rundt beitebruk, med Einar 
Bergsholm, NMBU som innleder. Hans utgangspunkt var at beiteretten er under press fra 
flere hold, men at denne fortsatt er viktig som bruksrett. Han belyste hvilke juridiske 
problemstillinger vi møter på rundt beitebruken og gjerdeplikten, og understreket det nokså 
flytende skillet mellom politikk og juss på området.  
 
Neste fagtema var næringspolitikk, der daglig leder oppsummerte de innspillene som styret 
og administrasjonen fikk gjennom de regionale medlemsmøtene. Årsmøtet fikk anledning til 
å drøfte hovedpunktene og til å gi ytterligere innspill. Årsmøtet ble i denne sammenheng 
orientert om betydningen av å ha et samlet og klart næringspolitisk fundament, samt 



prosessen for det videre arbeidet. Dokumentet behandles av styret før det sendes ut til 
høring i den enkelte allmenning, før den endelige versjonen foreligger. 
 
Styremøter 
I 2024 ble det holdt fem ordinære styremøter, der tre av disse ble gjennomført på Teams.    
Det ble opprettet i alt 46 saksnummer.  
 
Nytt sekretariat 
Romedal Almenning og Stange Almenning overtok sekretariatet for NALF fra 1. januar 2024. 
Bestyrer for begge almenningene, Gaute Nøkleholm, ble da daglig leder for organisasjonen. 
Bakgrunnen for endringen av tittel fra «sekretær» til «daglig leder» var for å legge mer 
tyngde bak næringspolitiske utspill fra sekretariatet. I noen sammenhenger er det behov for 
å vise forpliktende mandat for å få taletid. Til forskjell fra tidligere er ulike funksjoner fordelt 
på flere personer i sekretariatet. Økonomi og regnskap håndteres av Mona Edvardsen, 
administrative saker av Hege Rønningen, almenningsfaglige spørsmål av Even Sveen sammen 
med Gaute Nøkleholm som også har det overordnede ansvaret. Sekretariatet arbeider til 
daglig i samme kontorfellesskap, og innsatsen for NALF skjer på timebasis. Erfaringen etter 
første år er at organiseringen og arbeidet fungerer effektivt på denne måten. Det første 
halvåret av 2024 ble imidlertid en ekstraordinært turbulent og ressurskrevende periode for 
hele sekretariatet ifbm. at Romedal- og Stange Almenning offentliggjorde et mulig 
vindkraftprosjekt. Dette forsinket den næringspolitiske innsatsen noe, og forklarer samtidig 
at timeforbruket er lavere enn forventet.             
 
Strategiplanen 
Forbundets strategiplan har fortsatt tre fokusområder.  
 

 Samhandling,  
 Kompetanse  
 Næringspolitikk 

 
Samhandling 
NALF har vektlagt bruk av digital kommunikasjon i organisasjonen. Dette er effektivt og gjør 
det mulig både å tilegne seg informasjon og delta i drøftinger uten lange og 
kostnadskrevende reiser. En medlemsspørreundersøkelse utført av NALF i meldingsåret viser 
også at tilnærmet alle de spurte mener at digitale møter fungerer tilfredsstillende.  
 
Det har vært etterspurt et kurs for å motivere valgkomiteene til å planlegge og gjennomføre 
strukturerte prosesser. Styret besluttet å gjennomføre dette som ett av temaene i et felles 
arrangement med BDO i begynnelsen av januar 2025. Programmet for heldagsseminaret ble 
planlagt og gjennomført i samarbeid med BDO og tilbudt til alle medlemmene, både 
gjennom fysisk- og digital deltakelse. Om lag 90 deltakere fikk med seg arrangementet, som 
dekket relevante fagfelter for både valgkomiteer, styrer og ulike administrative 
fagfunksjoner.             
 
Romedal Almenning, Stange Almenning, Løiten Almenning, Ringsaker Almenning, Vang 
Almenning og Brøttum Almenning samarbeider om å utvikle en ny versjon av digital portal 
for bruksberettigede. Ved oppstarten ble systemet presentert for årsmøtet i 2023, og 



interesserte medlemmer ble invitert til å delta. Samarbeidsprosjekter som dette er ønskelig i 
organisasjonen og styret oppfordrer medlemmene til å komme med innspill til lignende 
samarbeid også fremover.  
 
Kompetanse  
NALF har som uttalt målsetting å være medlemmenes naturlige samarbeidspartner mht. 
bruksrett, valgordningen og andre tema som omhandles i bygdeallmenningsloven. Herunder 
også skatte- og avgiftsspørsmål som er spesielle for bygdeallmenningene. Mye av 
kunnskapen er å finne hos sekretariatet selv, ute blant medlemmene og i nettverket rundt. 
Det være seg hos revisor, advokat eller i spesielle saker også blant kontaktpersoner på 
myndighetsnivå. Det er NALF sin oppgave som overbyggende organisasjon å avdekke hvilke 
fagområder som bør belyses i felles samlinger. Styret vurderte at behandling av 
bruksrettsaker er et fagområde som mange finner krevende. Samtidig er dette den viktigste 
oppgaven medlemmene utfører overfor sine eiere, og som kan være utgangspunktet for 
konflikter, som i verste fall ender i rettsapparatet. Utfordringen er at beslutninger rundt 
bruksretten tar utgangspunkt i et nokså grovmasket juridisk grunnlag, som gjør at styret må 
utvise betydelig skjønn i arbeidet. For å sikre opprettholdelse av viktige privilegier som 
almenningssystemet har så er det avgjørende for fellesskapet at bruksrettssakene oppfattes 
å bli behandlet jf. almenningsloven og samtidig i tråd med normal rettsoppfatning. Styret er 
derfor av den oppfatning at behandling av bruksretten skal vektlegges også en periode 
fremover.   
 
Næringspolitikk 
NALF sine medlemmer har mer eller mindre en funksjon som bindeledd mellom skog, 
utmark, husdyrhold og jordbruk. Vi kan ikke se andre organisasjoner som har en tilsvarende 
bred befatning med landbruket som helhet. Almenningene kjenner til enhver tid landbruket 
på pulsen, og har en troverdig næringspolitisk rolle å spille i kraft av dette. Den primære 
næringspolitiske oppgaven vil være å hegne om viktige forutsetninger for almenningene som 
system. Dernest som bidragsyter i det offentlige rom for bærekraftig anvendelse av 
økonomisk viktige arealressurser. Som forlengelse av dette også i den delen av landbruks- og 
miljøpolitikken som påvirker almenningenes ressursforvaltning.  
 
Det politiske miljøet har skarpt blikk rettet mot bruken av arealressurser. Det være seg 
skogbruk, nydyrking, anleggelse av tomtearealer mm. Det bekymrer styret at det politiske 
fokus rettes stadig sterkere mot vern enn mot bærekraftig bruk av arealressursene. Styret 
mener dette er en utvikling som gradvis hemmer landets mulighet til å gjøre et grønt skifte.   
 
Daglig leder har gjennom året deltatt i ulike møter på sentralpolitisk nivå der almenningenes 
rolle og betydning er presentert. NALF er i godt inngrep med både andelslagene og 
sentralleddet i Skogeiersamvirket, samt NORSKOG. Disse organisasjonene samarbeider for 
tiden om et felles prosjekt for å demme opp mot en lang rekke begrensende endringer av 
både fortolkning og anvendelse av lovverket, EU-forordninger og tilstramninger rundt 
praktiseringen av næringens miljøsertifisering. Mange av disse prosessene vil kunne 
innebære begrensninger som rammer bruken av skog- og utmarksressursene, og NALF bidrar 
her med arbeidsinnsats inn i næringens kraftsamling.        
 



Dette er i tråd med styrets ønske om å prioritere næringspolitiske allianser med andre 
organisasjoner innenfor skog og utmarksnæringene. Primært for å ivareta almenningenes 
interesser, men også for å understøtte organisasjonenes næringspolitiske arbeid.  
 
Regionmøter om næringspolitikk  
Styret besluttet å innhente et grunnlag for det næringspolitiske arbeidet gjennom regionale 
møter med medlemmene. Den primære målsettingen var å få belyst de utfordringene som 
fellesskapet i organisasjonen anser som viktigst. Innspillene fra de fem møtene ble 
sammenfattet til et samlet dokument, som ble brukt som grunnlag for drøftinger i årsmøtet 
på Hurdalssjøen. Ut fra dette forarbeidet er det laget en felles næringspolitisk fundament 
som blir sendt på høring til alle medlemmene i midten av februar 2025. Synspunkter som 
kommer inn vil bli vurdert og innarbeidet i dokumentet før det distribueres blant 
medlemmene. 
 
Bruk av digitale møter 
Styret erfarer at bruk av Teams som møteform fungerer godt nok for å arbeide med 
avgrensede fagtemaer og strukturerte møter. Det er også bekreftet gjennom 
spørreundersøkelsen som ble gjort i organisasjonen. Det sosiale fellesskapet er imidlertid 
også viktig i en organisasjon der medlemmene ligger spredt og i begrenset grad har felles 
møteplasser for almenningsspørsmål. Derfor ønsker styret at årsmøtene gjennomføres fysisk 
også i år uten befaring.   
 
Naturbruksalliansen 
Rovdyr generelt utfordrer beitenæringen. Det gjelder også ulv, men jerv, gaupe og kongeørn 
kan noteres for enda større tapstall når det gjelder beitedyr. NALF er medlem av 
Naturbruksalliansen, som tett følger ulike pågående prosesser, men da med vekt på ulv. Det 
er Gaute Nøkleholm som er NALF sin representant i Naturbruksalliansen. I årsmøtet foreslo 
han å utvide arbeidet i Naturbruksalliansen til også å omfatte andre rovdyr som utfordrer 
beitenæringen. Dette ble nedstemt i gruppen av organisasjoner, begrunnet med knapphet 
på ressurser, samt at andre organisasjoner konsentrerer sitt arbeid sterkere mot de øvrige 
artene. NALF lyktes imidlertid å få gjennomslag for at Naturbruksalliansen skal kunne støtte 
utspill fra andre organisasjoner når det gjelder saker som omhandler andre arter enn ulv.  
 
Andre organisasjoner  
NALF er bidragsyter i samarbeidet om rekrutteringsarbeidet «Velg Skog». Årsmøtet for 
denne organisasjonen samkjøres med årsmøtet for Skogbrukets Landsforening (SL). NALF 
deltok i begge årsmøtene.    
 
Beiteproblematikk 
Dette er en utfordring som et stort antall av medlemsorganisasjonene er opptatt av. Saken 
er av betydning for beitenæringens eksistens i mange områder, og landbruket trenger 
utmarksbeite som tiltak for å innfri økende klimakrav. Samtidig er det en kjensgjerning at 
beitebruken skaper utfordringer for noen, med beitedyr på avveie eller skader på plantefelt 
ol. Drøftingene i årsmøtet viser at de praktiske utfordringene rundt beite og gjerder er svært 
sammensatt. Det samme gjelder det juridiske grunnlaget for næringen, som synes å være 
tilpasset en annen tid og situasjon enn dagens virkelighet. Det er dessuten ulike 
oppfatninger av hvilke konkrete tiltak NALF skal arbeide for i forsøk på å løse situasjonen. 



Administrasjonen foreslo i årsmøtet å kalle sammen en faggruppe som skal finne fram til en 
praktisk handlingsplan for NALF sitt arbeid med saken. NALF vil invitere åpent til alle 
regionene om å stille med ressurspersoner til arbeidet. Administrasjonen fungerer som 
sekretariat, og legger til rette for en mest mulig effektiv prosess, som skal munne ut i et 
forslag til handlingsplan som legges frem for styret.    
 
Lønnsforhandling med Bestyrerforeningen 
Lønnsforhandling med Bestyrerforeningen ble gjennomført på teams den 30. august 2024. 
Det er en innarbeidet rutine at NALF gjennomfører årlige lønnsforhandlinger med 
Bestyrerforeningen. Siden daglig leder selv er bestyrer så ble forhandlingene gjennomført fra 
NALF sin side med styreleder og nestleder, som møtte Mats Halvorsrud og Espen Asakskogen 
fra Bestyrerforeningen. Den anbefalte lønnsutviklingen for allmenningsbestyrerne skal følge 
den fremforhandlede økningen for ansatte i Statskog SF, som er organisert i 
fagorganisasjonen Naturviterne. Dette legges altså til grunn for anbefalt lønnsutvikling for 
allmenningsbestyrerne.  Det var enighet om at tilrådd lønnsutvikling for 
allmenningsbestyrerne i 2024 skulle være 5,0 % med virkning fra første april 2024.  
Forhandlingsprotokollen ble sendt ut til allmenningene.  
 
Økonomi 
Resultatregnskap for 2024 er gjort opp med et positivt driftsresultat på kroner 202 220,- før 
finansposter. Etter finansposter viser regnskapet et samlet positivt resultat på kroner 
272 666,-. Resultatet er kroner 353 666,- over budsjett, og skyldes i hovedsak lavere 
timeforbruk i sekretariatet enn forutsatt i budsjettet.    
 
Av balansen går det fram at forbundet ved utgangen av 2024 hadde en positiv egenkapital 
på kroner 2 585 842,-. Egenkapitalen består i det alt vesentlige av bankinnskudd. Det er 
styrets oppfatning at forbundets likviditet og økonomi i alminnelighet er solid.   
 
En viser til årsmeldingens regnskapsdel for nærmere detaljer. 
 
 
Romedal 5. februar 2025 
 
 
 
Cecilie Gaarder Skaug   Torunn Kvarme Aurstad  Kjell Egil Ramstad 
- styreleder -     - nestleder -    - styremedlem - 
 
 
Narve Hårstad          Ole Maagaard 
- styremedlem -         - styremedlem -
     
 
Gaute Nøkleholm 
- Daglig leder -  
 
  



Sak 5. Regnskap for 2024 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
  



Sak 6. Kontingent for 2025 
 
Styret foreslår uendret kontingent. 
 
 
 
Sak 7. Fastsettelse av honorar til styre og revisor 
 
Valgkomiteen presenterer sitt forslag på årsmøtet. Sakspapirer blir ettersendt. 
 
 
 
Sak 8. Valg  
 
I år er det ikke valg på styremedlemmer. Valgene er avgrenset til valg av styreleder, 
nestleder og revisor for ett år. Forslag fra valgkomiteen blir ettersendt. 
 
 
 
Sak 9. Styrets planer for kommende år 
 
Styret legger fram sine planer for kommende arbeidsår på årsmøtet. 
 


